

Pfeiffer Holding ApS

Landbrugsvej 10B, 5260 Odense S

CVR-nr. 66 03 29 14

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. november 2023.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pfeiffer Holding ApS Landbrugsvej 10B 5260 Odense S
	CVR-nr.: 66 03 29 14 Stiftet: 24. juni 1980 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 43. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Winther Buhl Ejnar Larsen Jesper Toft Pfeiffer
Direktion	Jesper Toft Pfeiffer
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Dattervirksomheder	Pontus Ejendomsadministration A/S, Odense Ejendomsselskabet Dagmargaarden ApS, Odense Ejendomsselskabet Birkelundgaarden ApS, Odense Ejendomsselskabet Vængegaarden ApS, Odense Ejendomsselskabet Pfeiffer ApS, Odense Ejendomsselskabet Melfargaarden ApS, Odense
Kapitalinteresser	Munkebjerg Ejendomme ApS, Odense Ejendomsselskabet Odinsgaarden ApS, Odense Ingvald Christensen A/S, Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i datterselskaber og kapitalinteresser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -119.695 kr. mod -104.055 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.657.465 kr. mod 16.390.736 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-119.695	-104.055
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.080.306	12.020.944
Indtægter af kapitalinteresser	1.586.196	4.457.053
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	225.233	245.307
Andre finansielle indtægter	2.246.865	1.553.766
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.039.191	-1.884.889
Resultat før skat	11.979.714	16.288.126
2 Skat af årets resultat	-322.249	102.610
Årets resultat	11.657.465	16.390.736
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.346.821	-12.759.975
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	0	26.150.711
Disponeret fra overført resultat	-1.689.356	0
Disponeret i alt	11.657.465	16.390.736

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	97.491.829	117.368.694
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.400.000	2.400.000
5 Kapitalinteresser	14.361.575	13.095.059
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.750.000	3.750.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>118.003.404</u>	<u>136.613.753</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>118.003.404</u>	<u>136.613.753</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.631.184	8.298.591
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.460.534	4.797.451
Udskudte skatteaktiver	0	41.300
Tilgodehavende selskabsskat	264.076	262.002
Andre tilgodehavender	26.275.695	20.719.259
Tilgodehavender i alt	<u>34.631.489</u>	<u>34.118.603</u>
Likvide beholdninger	<u>15.663.286</u>	<u>14.444.245</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>50.294.775</u>	<u>48.562.848</u>
Aktiver i alt	<u>168.298.179</u>	<u>185.176.601</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	101.136.704	90.789.883
Overført resultat	45.437.051	47.126.407
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	149.698.755	141.041.290
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	548.847	0
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	548.847	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.064.676	41.593.094
Anden gæld	2.985.901	2.542.217
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.050.577	44.135.311
Gældsforpligtelser i alt	18.599.424	44.135.311
Passiver i alt	168.298.179	185.176.601

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	90.789.883	47.126.407	3.000.000	141.041.290
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	10.346.821	-1.689.356	3.000.000	11.657.465
	125.000	101.136.704	45.437.051	3.000.000	149.698.755

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.119	104.445
Andre finansielle omkostninger	<u>1.023.072</u>	<u>1.780.444</u>
	<u>1.039.191</u>	<u>1.884.889</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	284.658	-41.300
Årets regulering af udskudt skat	4.300	0
Regulering af tidligere års skat	<u>33.291</u>	<u>-61.310</u>
	<u>322.249</u>	<u>-102.610</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	<u>8.975.863</u>	<u>9.058.236</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>8.975.863</u>	<u>9.058.236</u>
Opskrivninger 1. juli 2022	108.392.831	99.721.888
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.080.306	11.938.570
Udbytte	<u>-28.957.171</u>	<u>-3.350.000</u>
Opskrivninger 30. juni 2023	<u>88.515.966</u>	<u>108.310.458</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>97.491.829</u>	<u>117.368.694</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Pontus Ejendomsadministration A/S, Odense	100 %	993.237	239.665
Ejendomsselskabet Dagmargaarden ApS, Odense	100 %	14.153.317	731.177
Ejendomsselskabet Birkelundgaarden ApS, Odense	100 %	-2.026.626	-249.043
Ejendomsselskabet Vængegaarden ApS, Odense	100 %	28.024.863	3.880.009
Ejendomsselskabet Pfeiffer ApS, Odense	100 %	48.543.972	1.773.625
Ejendomsselskabet Melfargaarden ApS, Odense	100 %	<u>7.803.066</u>	<u>2.704.873</u>
		<u>97.491.829</u>	<u>9.080.306</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>	
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2022	2.400.000	2.400.000	
Kostpris 30. juni 2023	2.400.000	2.400.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	2.400.000	2.400.000	
Der specificeres således:			
Tilgodehavende hos Ejd. Melfargaarden ApS	2.400.000	2.400.000	
	2.400.000	2.400.000	
5. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. juli 2022	1.740.837	1.740.837	
Kostpris 30. juni 2023	1.740.837	1.740.837	
Opskrivninger 1. juli 2022	11.354.223	7.177.969	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.586.195	4.457.053	
Udbytte	-319.680	-280.800	
Opskrivninger 30. juni 2023	12.620.738	11.354.222	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	14.361.575	13.095.059	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Munkebjerg Ejendomme ApS, Odense	50 %	2.556.876	395.408
Ejendomsselskabet Odinsgaarden ApS, Odense	50 %	24.462.848	2.136.048
Ingvald Christensen A/S, Odense	21,6 %	3.943.116	1.483.644
		30.962.840	4.015.100

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2022	3.750.000	3.000.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>750.000</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>3.750.000</u>	<u>3.750.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>3.750.000</u>	<u>3.750.000</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Selskabsskat	<u>548.847</u>	<u>0</u>	<u>548.847</u>	<u>0</u>
	<u>548.847</u>	<u>0</u>	<u>548.847</u>	<u>0</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheder, samt kapitalinteressers engagement med realkreditinstitut. Gælden udgør pr. 30. juni 2023 i alt 216.981 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.